videatur ut pro in quo dicitur in eo, certè hoc nulli perito durum videri debet ut non in quo, sed in quantum, id est, quanti, dicamus, et sit potius admirantis quam floccipendens (sic enim sæpè accipitur meli Hebræum), q. d. : *Cavete vobis ab homine qui, sicut alii homines, spirat; sed quanti estimandus est? vel, sed quanti pro vestro iudicio faciendus est? Etsi enim mortalis est, mirum quanti illum facere deberetis? Simul enim Deus est, ille, inquam, Deus qui auferet ab Jerusalem, etc.* Pio zelo, ô christiane lector, commotus contra incredulos Judæos et judaizantes Christianos, qui Christi Domini gloriam ob suam oscitantiam et in Scripturis evolendis, conferendis atque exponendis negligentiam obscurant, illa tantum afferentes atque admirantes quæ impit et indocti Rabbini probant, hoc loco paulò diffusior fui quàm consueverim, nequaquam id alibi facturus quàm ubi gloria Christi Domini id ipsam postulaverit. De voce tamen *neshamah* aliquid dicendum videtur; quod nomen à verbo *nascham*, id est, *anhelavit, anhelitum emisit*, deductum voluit; estque idem quod Græcis *πνέω*, de quo Gen. 2: *Inspiravit in naves ejus halitum vite*, que duo conjunctim posita Paulus, Act. 17, divisim et per diæresin jucundo Græcarum vocum

CAPUT III.

1. Ecce enim dominator Dominus exercituum auferet à Jerusalem et à Judâ validum et fortem, omne robur panis, et omne robur aque;
2. Fortem et virum bellatorem, judicem et prophetam, et ariolum et senem;
3. Principem super quinquaginta, et honorabilem vultu, et consiliarium, et sapientem de architectis, et prudentem eloqui mystici.
4. Et dabo pueros principes eorum, et effeminati dominabuntur eis.
5. Et irruet populus, vir ad virum, et unusquisque ad proximum suum; tumultuabitur puer contra senem, et ignobilis contra nobilem.
6. Apprehendet enim vir fratrem suum domesticum patris sui: Vestimentum tibi est, princeps esto noster: ruina autem hæc sub manu tuâ;
7. Respondet in die illâ, dicens: Non sum medicus, et in domo meâ non est panis, neque vestimentum: nolite constituere me principem populi.
8. Ruit enim Jerusalem, et Judas cecidit, quia lingua eorum et adventiones eorum contra Dominum, ut provocarent oculos majestatis ejus.
9. Agnitio vultus eorum respondit eis: et peccatum suum quasi Sodoma prædicaverunt, nec absconderunt: vae anime eorum, quoniam reddita sunt eis mala.
10. Dicitè justo quoniam benè, quoniam fructum adventionem suarum comedit.
11. Vae impio in malum: retributio enim manuum ejus fiet ei.
12. Populum meum exatores sui spoliaverunt, et mulieres dominate sunt eis. Populus meus, qui te beatum dicunt, ipsi te decipiunt, et viam gressum tuorum dissipant.